
TИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000  

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 47 ГОДИНА: LVI ДАНА:29.октобар 2020. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-401-992/2020-1 

Дана: 02.10.2020. 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 7. став 2. Правилника о 

заједничким критеријумима и стандардима за 

успостављање, функционисање и извештавање о 

систему финансијског управљања и контроле у 

јавном сектору („Службени гласник РС“, бр. 

89/19) и члана 52. став 1. тачка 5. Статута Града 

Суботице („Службени лист Града Суботице“, бр. 

27/19- пречишћени текст) 

Градоначелник Града Суботице, као 

председник Градског већа Града Суботице, дана 

02. октобра 2020. године, доноси 

 

О Д Л У К  У 

о усвајању Стратегије управљања ризиком 

 

I 

Усваја се Стратегија управљања ризиком 

број: III-401-992/2020 од 1. октобра 2020. године. 

 

 

 

 

 

 

II 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

Града Суботице“. 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-401-993/2020-1 

Дана: 02.10.2020. 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 7. став 2. Правилника о 

заједничким критеријумима и стандардима за 

успостављање, функционисање и извештавање о 

систему финансијског управљања и контроле у 

јавном сектору („Службени гласник РС“, бр. 

89/19) и члана 52. став 1. тачка 5. Статута Града 

Суботице („Службени лист Града Суботице“, бр. 

27/19- пречишћени текст) 

Градоначелник Града Суботице, дана 02. 

октобра 2020. године, доноси 

 

О Д Л У К  У 

о усвајању Стратегије управљања ризиком 

 

I 

Усваја се Стратегија управљања ризиком 

број: II-401-993/2020 од 1. октобра 2020. године. 



Страна 2 – Број 47                                             Службени лист Града Суботице                                        29.октобар 2020. 

II 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

Града Суботице“. 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДOНАЧЕЛНИК 

Број: II-021-81/2020 

Дана: 20.10.2020. 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 52. став 1. тачка 7. 

Статута Града Суботице («Службени лист Града 

Суботице», бр. 27/19-пречишћени текст),  

Градоначелник Града Суботице, дана 20. 

октобра 2020. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Одбора за комеморацију 

невиним жртвама страдалим  

1944. и 1945. године на територији Града 

Суботице 

 

I 

Образује се Одбор за комеморацију 

невиним жртвама страдалим 1944. и 1945. године 

на територији Града Суботице (у даљем тексту: 

Одбор за комеморацију). 

 

II 

У Одбор за комеморацију именују се 

следећа лица: 

1. Золтан Кудлик, за председника, 

2. др Иштван Богнер, за заменика 

председника, 

3. Габор Г. Барат, за члана, 

4. Чаба Пашко, за члана, 

5. др Месарош Золтан, за члана, 

6. Вајс Рудолф (Weiss Rudolf), за члана, 

7. мр. Мирко Штефковић, за члана, 

8. Палатинуш Иштван, за члана, 

9. Атила Циндел, за члана, 

10. Болдижар Козма, за члана, 

11. Габор Долински, за члана. 

Лица из става 1. ове тачке именују се у 

Одбор за комеморацију са наредним даном од 

дана доношења овог решења на мандатни период 

од две године. 

 

III 

Административно-техничке послове за 

потребе Одбора обавља секретаријат Градске 

управе Града Суботице надлежан за опште 

послове. 

IV 

Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД СУБОТИЦА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-352-1006/2020 

Дана: 20.10.2020. 

С У Б О Т И Ц А 

 

На основу члана 58. став 1. тачка 10) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст) и члана 

5. став 3. Одлуке о одржавању чистоће на 

површинама јавне намене („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 5/18 и 35/19), 

Градско веће Града Суботице, на 3. 

седници одржаној дана 20.10.2020. године, 

донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на III измену Програма 

одржавања чистоће на површинама јавне 

намене на територији Града Суботице за 2020. 

годину 

 

I 

Даје се сагласност на III измену Програма 

одржавања чистоће на површинама јавне намене 

на територији Града Суботице за 2020. годину, 

који је донео Надзорни одбор Јавног комуналног 

предузећа „Чистоћа и зеленило“ Суботица, дана  

14. октобра 2020. године.  

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице”. 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД СУБОТИЦА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-352-1007/2020 

Дана: 20.10.2020. 

С У Б О Т И Ц А 

 

 На основу члана 58. став 1. тачка 10) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст), и члана 

6. став 6.  Одлуке о одржавању јавних зелених 



29.октобар 2020.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 47 – Страна 3 

површина („Службени лист Града Суботице“ бр. 

28/20- пречишћен текст), 

Градско веће Града Суботице, на својој 3. 

седници одржаној дана 20.10.2020. године донело 

је 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на I Измену Програма 

одржавања јавних зелених површина на 

територији Града Суботице за 2020. годину 

 

I 

Даје се сагласност на  I Измену Програмa 

одржавања јавних зелених површина на 

територији Града Суботице за 2020. годину, који 

је донео Надзорни одбор Јавног комуналног 

предузећа „Чистоћа и зеленило“ Суботица, дана 

14. oктобра 2020. године. 

 

II 

            Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД СУБОТИЦА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-352-1008/2020 

Дана: 20.10.2020. 

С У Б О Т И Ц А 

 

На основу члана 58. став 1. тачка 10) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст), и члана 

6. став 6. Одлуке о одржавању јавних зелених 

површина („Службени лист Града Суботице“, бр. 

28/20-пречишћен текст), 

Градско веће Града Суботице, на 3. 

седници одржаној дана 20.10.2020. године, 

донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на I Измену Програма 

одржавања зеленила на површинама јавне 

намене које се налазе на заштићеном подручју, 

као и  јавних зелених површина дуж обала 

Палићког, Крвавог и Лудашког језера за 2020. 

годину 

 

I 

Даје се сагласност на  I Измену Програма 

одржавања зеленила на површинама јавне намене 

које се налазе на заштићеном подручју, као и  

јавних зелених површина дуж обала Палићког, 

Крвавог и Лудашког језера  за 2020. годину, који 

је донео Надзорни одбор Јавног предузећа 

„Палић-Лудаш“ Палић  дана 16. октобра 2020. 

године.  

II 

Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице”. 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-344-1433/2020 

Дана: 20.10.2020. 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 19. став 2. Закона о 

безбедности саобраћаја на путевима („Службени 

гласник РС", бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011,  

32/2013, 55/2014 - Одлука УС РС, 96/2015 - други 

закон и 9/2016 - Одлука УС РС, 24/18, 41/18, 

41/18-др. закон, 87/18 и 23/19), члана 5. Одлуке о 

образовању Буџетског фонда за унапређење 

безбедности саобраћаја („Службени лист Града 

Суботице”, бр. 43/10) и члана 58. став 1. тачка 2. 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“ бр. 27/19-пречишћени текст), 

Градско веће Града Суботице, на 3. 

седници, одржаној дана 20.10.2020. године, 

донело је 

 

 И З М Е Н А  П Р О Г Р А М А  

рада у циљу коришћења средстава за 

унапређење безбедности 

саобраћаја на територији Града Суботице за 

2020. годину 

 

I 

Изменом Програма рада у циљу 

коришћења средстава за унапређење безбедности 

саобраћаја на територији Града Суботице за 2020. 

годину (у даљем тексту: Измена Програма) 

утврђује се начин коришћења средстава од 

наплаћених казни за прекршаје предвиђене 

прописима о безбедности саобраћаја на путевима 

и других извора за активности које се током 2020. 

године планирају у циљу унапређења 

безбедности саобраћаја на територији Града 

Суботице. 

 

II 

Планирана средства ће се реализовати у 

складу са Одлуком о буџету Града Суботице 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 35/19 и 

46/20), и то на следећи начин: 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Страна 4 – Број 47                                             Службени лист Града Суботице                                        29.октобар 2020. 

- у делу који се односи на поправљање 

саобраћајне инфраструктуре на 

територији Града Суботице планирана 

средства ће се реализовати путем 

„Јавног предузећа за управљање 

путевима, урбанистичко планирање и 

становање“ средствима обезбеђеним u 

буџету Града Суботице у оквиру 

раздела 4, главе 8 – Секретаријат за 

инвестиције и развој, Програм 7 - 

Организација саобраћаја и путна 

инфраструктура, функција 451; 

- у делу који се односи на остале 

активности у вези унапређења 

безбедности саобраћаја на путевима 

планирана средства ће се реализовати 

путем Буџетског фонда за унапређење 

безбедности саобраћаја, средствима 

обезбеђеним у буџету Града Суботице 

у оквиру раздела 4, главе 7 – 

Секретаријат за комуналне послове, 

енергетику и саобраћај, Програм 7 - 

Организација саобраћаја и путна 

инфраструктура, функција 450. 

 

III 

 Под осталим активностима у вези са 

унапређењем безбедности саобраћаја на путевима 

из тачке II став 1. алинеја друга овог програма за 

која су планирана средства подразумевају се: 

 

1. Рад Савета за безбедност саобраћаја 

Града Суботице (у даљем тексту: 

Савет): 

- накнада члановима Савета: члановима 

Савета припада месечна накнада за свој 

рад, уз услов да је бар једна седница 

Савета одржана у месецу за који се 

накнада исплаћује и уз услов присуства 

члана Савета на седници, 

- учешће на семинарима, обукама и 

саветовањима на тему безбедности у 

саобраћају; 

 

2. Унапређење саобраћајног васпитања и 

образовања и превентивно-

промотивне активности из области 

безбедности саобраћаја: 

1)  учешће у васпитно-образовним 

акцијама које имају за циљ да 

упознају циљне групе са 

најважнијим превентивним мерама 

у циљу побољшања безбедности у 

саобраћају и потенцијалним 

опасностима које се појављују 

уколико се учесници у саобраћају 

истих не придржавају; 

2) учешће у акцијама које 

спроводи Агенција за безбедност 

саобраћаја Републике Србије, и 

акцијама у организацији Савета за 

безбедност саобраћаја на локалним 

путевима и улицама на територији 

Града Суботице, које су 

првенствено усмерене на 

најугроженије категорије учесника 

у саобраћају,  као и на превенцију 

ризичног понашања у саобраћају и 

3) спровођење јавног конкурса за 

доделу средстава удружењима 

грађана за пројекте из области 

унапређења безбедности 

саобраћаја у циљу едукације деце 

школског и предшколског узраста; 

 

3. Студије, анализе, елаборати и  

пројекти из области безбедности 

саобраћаја:  

- Израда пројекта техничке 

регулације саобраћаја за Трг 

Јакаба и Комора и Трг Синагоге у 

циљу унапређења безбедности 

саобраћаја и израда пројекта 

техничке регулације саобраћаја за 

део Сомборског пута (дуж Пијаце 

„Бувљак“) у циљу унапређења 

безбедности саобраћаја. Овим 

пројектима створили би се 

технички услови за побољшање 

проблема протока саобраћаја у 

овим деловима града, а тиме и 

повећање безбедности саобраћаја, 

с обзиром да је саобраћајна гужва 

узрок великог броја саобраћајних 

несрећа на овим локацијама. 

- Израда Пројекта изградње  

Система намењеног електронском 

надзору (видео-надзору) 

саобраћаја. На основу Идејног 

решења, свеска 5.1 Пројекат 

телекомуникационих и сигналних 

инсталација – Систем видео 

надзора за контролу саобраћаја, 

којим је предвиђено постављање 

камера за аутоматско 

препознавање саобраћајних 

прекршаја на 14 раскрсница, 

потребно је израдити Пројекат 

изградње  Система намењеног 

електронском надзору (видео-

надзору) саобраћаја који ће, поред 

раскрсница обухваћених идејним 

решењем, обухватити још 

неколико раскрсница по предлогу 

ПУ Суботица. Овај пројекат 

предстаља неопходан услов за 

набавку и изградњу система видео 

надзора у сврхе контроле и  



29.октобар 2020.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 47 – Страна 5 

безбедности саобраћаја на 

територији Града Суботице. 

- Пројекат „Безбедне 

школске руте“ ка зонама школе је 

пројекат предвиђен Акционим 

планом за спровођење Стратегије 

безбедности саобраћаја на 

путевима у Граду Суботици. 

Пројекат подразумева дефинисање 

школских рута које би биле 

посебно обележене, и о којим би 

посебно били информисани како 

наставници тако и само ђаци који 

би те руте, као најбезбеднији пут 

од куће до школе, користили. 

Завршена је јавна набавка и 

закључен уговор крајем 2019. 

године, док се завршетак пројекта 

и плаћање по овом основу 

планирају у 2020. години; 

 

4. Учестовање у техничком опремању 

јединица саобраћајне полиције и 

других органа надлежних за послове 

саобраћаја: 

- техничко опремање јединица 

саобраћајне полиције у 2020. 

години планира се извршити 

путем јавне набавке опреме за 

контролу саобраћаја и вршење 

увиђаја саобраћајних незгода у 

складу са спецификацијом потреба 

Полицијске управе у Суботици за 

2020. годину;   

- набавка још  два бројача 

саобраћаја у циљу утврђивања 

интензитета саобраћаја на 

путевима и улицама  на 

територији Града и предузимања 

мера за његово оптимално 

организовање; 

- замена постојећих камера на 9 

локација у граду моделима са 

већом резолуцијом и бољом 

видљивошћу у ноћним условима, 

чиме ће се побољшати могућности 

система видео-надзора, а тиме и 

безбедност саобраћаја и општа 

безбедност у граду; 

- за потребе функционисања 

система за аутоматско очитавање 

и препознавање регистарских 

таблица, планира се набавка 

тонера у боји за штампање 

извештаја о учињеним 

прекршајима у количини 

потребној за једну годину. 

 

IV 

Структура планираних прихода и расхода 

који се планирају у циљу унапређења 

безбедности саобраћаја у 2020. години, приказује 

се у табелама које следе: 

 

План прихода 

Р. бр. ОПИС 
Планирана средства за 

2020. год. 

1. Приходи од новчаних казни за прекршаје 

предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на 

путевима за 2020. годину 

 

43.760.000 

 

План расхода 

Р. бр. ОПИС 
Планирана средства за 

2020. год. 

 

I 

Поправљање саобраћајне инфраструктуре 

 (реализација путем „Јавног предузећа за управљање 

путевима, урбанистичко планирање и становање“) 

 

21.880.000 

1.1. Поправљање саобраћајне инфраструктуре на 

територији Града Суботице 

 

21.880.000 

II Остале активности у вези унапређења безбедности 

саобраћаја на путевима  
(реализација путем Фонда за унапређење безбедности 

саобраћаја)  

21.880.000 

2.1 Рад Савета за безбедност саобраћаја 860.000 

2.1.1 Накнада члановима Савета 760.000 

2.1.2 Учешће на семинарима, обукама и саветовањима на 

тему безбедности у саобраћају 
100.000 

2.2 Активности у циљу унапређења саобраћајног 

васпитања и образовања и превентивно-

промотивне активности из области безбедности 

6.200.000 



Страна 6 – Број 47                                             Службени лист Града Суботице                                        29.октобар 2020. 

саобраћаја 

2.2.1 Учешће у васпитно-образовним  и промотивним  

акцијама из области безбедности саобраћаја – израда 

едукативног и промотивног  штампаног, електронског 

и др. Материјала и његова дистрибуција и емитовање  

100.000 

2.2.2 Учешће у у васпитно-образовним  и превентивно – 

промотивним акцијама из области безбедности 

саобраћаја – набавка материјала за реализацију акција 

и др. 

950.000 

2.2.3 Организовање пројеката из области унапређења 

безбедности саобраћаја  по јавном конкурсу – 

едукација деце у предшколском и школском узрасту 

5.150.000 

2.3 Студије, анализе, елаборати и  пројекти из 

области безбедности саобраћаја 
3.600.000 

2.3.1 Израда пројеката техничке регулације саобраћаја на 

локацијама Трг јакаба и Комора и Трг Синагоге и део 

Сомборског пута (дуж пијаце „Бувљак) 

2.000.000 

2.3.2 Израда пројекта изградње система видео-надзора 500.000 

2.3.3 Израда пројекта утврђивања безбедних рута за 

кретање ђака ка/од школа 
1.100.000 

2.4. Техничко опремање јединица саобраћајне полиције 

и других органа надлежних за послове саобраћаја 
11.220.000 

2.4.1 Техничко опремање јединица саобраћајне полиције – 

набавка опреме и уређаја за ПУ Суботица 
8.500.000 

2.4.2 Набавка бројача саобраћаја 2.200.000 

2.4.3 Замена постојећих камера у систему видео-надзора 500.000 

2.4.4 Накнада за део трошкова функционисања система 

видео-надзора на раскрсницама 
20.000 

 У к у п но 2.1+ 2.2+ 2.3+ 2.4 21.880.000 

 У К У П НО     I + II 43.760.000 

 

V 

Ову измену програма  објавити у „Службеном листу Града Суботице“. 

 

Градоначелник  

Стеван Бакић, с.р. 

 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

Градска управа 

Секретаријат за финансије 

Број: IV-01-02-15/2020 

Дана: 26.10.2020. 

24000 СУБОТИЦА 

Трг Слободе бр. 1 

 

На основу члана 9. став 12. и члана 10. став 2. 

Закона о буџетском систему („Службени гласник 

РС“ број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 

63/13 - испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др.закон, 

103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19) и члана 

37. став 1. тачка 2. Одлуке о градској управи 

града Суботице („Службени лист града 

Суботице“ број 18/17-пречишћен текст, 30/17 и 

5/20), Секретар Секретаријата за финансије 

доноси: 

ПРАВИЛНИК 

О НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА СА 

ПОДРАЧУНА КОНСОЛИДОВАНОГ 

РАЧУНА ТРЕЗОРА ГРАДА СУБОТИЦЕ, 

ОДНОСНО ДРУГИХ РАЧУНА, НАЧИНУ 

ПЛАСИРАЊА НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА, 

КАО И О НАЧИНУ ИЗВЕШТАВАЊА О 

КОРИШЋЕЊУ, ОДНОСНО ИНВЕСТИРАЊУ 

СРЕДСТАВА 

 

Уводне одредбе 

Члан 1. 

Овим правилником ближе се уређује 

начин коришћења новчаних средстава са 

подрачуна директних и индиректних корисника 

буџетских средстава Града Суботица (у даљем 

тексту корисници буџетских средстава града), 

укључених у консолидовани рачун трезора Града 

Суботице, као и посебних наменских рачуна 

корисника јавних средстава који нису укључени у 



29.октобар 2020.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 47 – Страна 7 

систем консолидованог рачуна трезора и осталих 

правних лица и других субјеката који не 

припадају јавном сектору, а којима се врши 

пренос средстава из буџета (у даљем тексту КРТ 

Града Суботице). 

 

Члан 2. 

 Корисници буџетских средстава Града 

Суботице, који расходе и издатке не извршавају 

кроз систем извршења буџета Града Суботице, 

могу имати подрачуне на којима се воде средства 

за редовно пословање и подрачуне на којима се 

воде сопствени приходи и средства из других 

извора. 

 На подрачунима за редовно пословање из 

става 1. овог члана воде се новчана средства у 

складу са буџетом Града Суботице. 

На подрачунима сопствених прихода и 

средстава из других извора из става 1. овог члана 

воде се средства која се остварују у складу са 

законом. 

Новчана средства са подрачуна за редовно 

пословање не могу се преносити на подрачуне 

сопствених прихода и подрачуне средстава из 

других извора корисника буџетских средстава 

Града Суботице из става 1. овог члана.  

 

Члан 3. 

Средства за редовно пословање, 

сопствени приходи и средства из других извора 

средстава корисника буџетских средстава Града 

Суботице консолидују се на нивоу КРТ Града 

Суботице. 

Ако се корисник буџетских средстава 

Града Суботице финансира из буџета различитих 

нивоа власти, сопствени приходи и средства из 

других извора тог корианика косолидују се на 

нибоу трезора према припадности директног 

корисника буџетских средстава.  

 

Коришћење новчаних средстава 

Члан 4. 

 Секретаријат за финансије, на захтев 

корисника буџетских средстава Града Суботице, 

реализује платне налоге у оквиру одобрених 

апропријација у складу са буџетом Града 

Суботице за буџетску годину. 

 Секретаријат за финансије испоставља и 

реализује налоге за пренос средстава са рачуна за 

извршење буџета Града Суботице на подрачуне за 

редовно пословање корисника буџетских 

средстава Града Суботице који расходе и издатке 

не извршавају кроз систем извршења буџета 

Града Суботице, у складу са буџетом Града 

Суботице за буџетску годину. 

 Корисници буџета Града Суботица врше 

плаћања са подрачуна сопствених прихода и 

подрачуна средстава из других извора до висине 

остварених сопстевних прихода и остварених 

прихода из других извора, а у складу са 

одобреним апропријацијама. 

 Непосредна плаћања врше се 

испостављањем платних налога, у складу са 

законом. 

 

Члан 5. 

 Индиректни корисници буџета Града 

Суботица, до истека фискалне године, вратиће у 

буџет Града Суботице средства која су им 

пренета на подрачун за редовно пословање, а 

нису утрошена. Поврат средстава врши се у 

складу са упутством о начину и поступку преноса 

неутрошених буџетских средстава града 

Суботице на рачун града Суботице. 

Стање на подрачунима сопствених 

прихода и прихода из других извора, 

евидентирано на крају буџетске године, 

индиректни корисници преносе као почетно 

стање ових средстава на почетку буџетске године.  

 

Управљање новчаним средствима на КРТ 

Града Суботице 

Члан 6. 

 Средствима на КРТ Града Суботице 

управља Секретаријат за финансије, у циљу 

несметаног извршавања расхода и издатака 

утвђених одлуком о буџету Града Суботице за 

текућу годину. 

 Управљање средствима из става 1. овог 

члана подразумева планирање и пројекцију 

новчаних токова, као и управљање приходима и 

примањима и расходима и издацима ради 

ефикаснијег коришћења тих средстава. 

 Секретаријат за финансије планира и 

прати токове новчаних средстава са циљем 

несметаног извршења обавеза буџета Града 

Суботице, у складу са законом. 

 

Члан 7. 

 У циљу обезбеђивања средстава за 

финансирање текуће неликвидности буџета, могу 

се привремено користити расположива слободна 

средства са КРТ Града Суботице, преносом 

средстава са рачуна за интерне позајмице. 

Обезбеђивање средстава из става 1. овог 

члана врши се на основу извештаја о ликвидности 

буџета Града Суботице који сачињава 

Секретаријат за финансије и решења 

Градоначелника. 

Позајмица из става 1. овог члана може се 

вршити у износу који не угрожава дневну 

ликвидност КРТ Града Суботице. 

Уколико на крају текуће буџетске године 

буде постојала позајмица са КРТ Града Суботице 

у зависности од услова на финансијском 

тржишту, може се пренети у наредну годину. 

 

 



Страна 8 – Број 47                                             Службени лист Града Суботице                                        29.октобар 2020. 

Инвестирање слободних новчаних средстава 

Члан 8. 

Градоначелник, односно лице које он 

овласти, може, на основу предлога Секретаријата 

за финансије, новчана средства на КРТ града 

Суботице, осим прихода за које је у посебном 

закону, односно локалном пропису или 

међународном уговору утврђена намена која 

ограничава употребу тих средстава, инвестирати 

на домаћем финансијском тржишту новца по 

каматној стопи која није нижа од есконтне стопе 

Народне банке Србије, и на начин који ризик по 

пласирана средства своди на најмању меру. 

 

Члан 9. 

 Секретаријат за финансије води 

евиденцију о инвестираним средствима са КРТ 

Града Суботице и доставља извештај о 

инвестирању средстава у складу са прописима. 

 

Завршне одредбе 

Члан 10. 

 Овим правилником ставља се ван снаге 

Правилник о начину коришћења средстава са 

подрачуна, односно других рачуна 

консолидованог рачуна трезора града Суботице и 

о начину извештавања о инвестирању средстава 

корисника буџета града Суботице број IV-01-40-

5/2016 од 08.01.2016. године, објављен у 

„Службеном листу Града Суботице“ бр. 2/16. 

 

Члан 11. 

 Овај правилник ступа на снагу у року од 8 

дана од дана објављивања у „Службеном листу 

града Суботица“. 

 

Секретар Секретаријата за финансије 

Дубравка Родић, с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-021-89/2020 

Дана:28.10.2020. године 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 52. став 1. тачка 5) 

Статута Града Суботице («Службени лист Града 

Суботице», бр. 27/19-пречишћени текст) и члана 

7. став 4. Одлуке о стипендирању студената са 

територије Града Суботице («Службени лист 

Града Суботице», бр. 27/17), 

Градоначелник Града Суботице, дана 28. 

октобра  2020. године, доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника и чланова 

Комисије за доделу стипендија 

 

I 

 У  Комисији за доделу стипендија 

именују се: 

             1.  Радослав Вукелић, за председника, 

 2.  Срђан Марјановић, за члана, 

 3.  Жељко Рајчић, за члана, 

 4.  Марица Станкић, за члана, 

 5.  Беата Богнар, (Bognár Beáta),  за члана, 

 6.  Јанош Нагел (Nágel János), за члана и 

 7.  Имре Зомбори, за члана. 

 

 Председник и чланови Комисије за 

доделу стипендија именују се са даном доношења 

овог решења, на мандатни период од 4 године. 

 

II 

Ово решење  објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина  

Град Суботица  

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-022-279/2020 

Дана: 29.10.2020. год.  

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 61. став 3. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

бр.15/16 и 88/19), члана 58. став 1. тачка 10) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст) и члана 

15. став 1. тачка 11) Одлуке о оснивању Јавног 

комуналног предузећа „Суботичке пијаце“ 

Суботица („Службени лист Града Суботице“, бр. 

53/16), 

Градско веће Града Суботице, на 4. 

седници одржаној дана 29.10. 2020. године, 

донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Другу измену 

Посебног програма о коришћењу средстава из 

буџета Града Суботице за Јавно комунално 

предузећe «Суботичке пијаце» Суботица за 

2020. годину  

 

I 

Даје се сагласност на Другу измену 

Посебног програма о коришћењу средстава из 

буџета Града Суботице за Јавно комунално 



29.октобар 2020.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 47 – Страна 9 

предузећe „Суботичке пијаце“ Суботица за 2020. 

годину, донету од стране Надзорног одбора 

Јавног комуналног предузећа „Суботичке пијаце“ 

Суботица дана 22. октобра 2020. године. 
 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина  

Град Суботица  

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-022-280/2020 

Дана: 29.10.2020.  

24000 С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 61. став 3. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

бр.15/16 и 88/19), члана 58. став 1. тачка 10) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст) и члана 

15. став 1. тачка 11) Одлуке о оснивању Јавног 

комуналног предузећа „Водовод и канализација“ 

Суботица („Службени лист Града Суботице“, бр. 

53/16), 

Градско веће Града Суботице, на 4. 

седници одржаној дана 29.10.2020. године, 

донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Другу измену 

Посебног програма о коришћењу средстава из 

буџета Града Суботице за Јавно комунално 

предузећe „Водовод и канализација“ Суботица 

за 2020. годину  

 

I 

Даје се сагласност на Другу измену 

Посебног програма о коришћењу средстава из 

буџета Града Суботице за Јавно комунално 

предузећe „Водовод и канализација“ Суботица за 

2020. годину, донету од стране Надзорног одбора 

Јавног комуналног предузећа „Водовод и 

канализација“ Суботица дана 23. октобра 2020. 

године. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

 

 

Република Србија 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина  

Град Суботица  

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-022-281/2020 

Дана: 29.10.2020.   

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 61. став 3. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

бр.15/16 и 88/19), члана 58. став 1. тачка 10) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст) и члана 

15. став 1. тачка 11) Одлуке о оснивању Јавног 

предузећа „Суботица-транс“ Суботица 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 6/18-

пречишћени текст), 

Градско веће Града Суботице, на 4. 

седници одржаној дана 29.10.2020. године, 

донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Прву измену 

Посебног програма о коришћењу средстава из 

буџета Града Суботице за Јавно предузећe 

«Суботица-транс» Суботица за 2020. годину  

 

I 

Даје се сагласност на Прву измену 

Посебног програма о коришћењу средстава из 

буџета Града Суботице за Јавно предузећe 

„Суботица-транс“ Суботица за 2020. годину, 

донету од стране Надзорног одбора Јавног 

предузећа „Суботица-транс“ Суботица дана  23. 

октобра 2020. године. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина  

Град Суботица  

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-022-282/2020 

Дана: 29.10.2020. год.  

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 61. став 3. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

бр.15/16 и 88/19), члана 58. став 1. тачка 10) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст) и члана 



Страна 10 – Број 47                                             Службени лист Града Суботице                                        29.октобар 2020. 

16. став 1. тачка 11) Одлуке о оснивању Јавног 

предузећа „Палић-Лудаш“ Палић („Службени 

лист Града Суботице“, бр. 28/20-пречишћени 

текст), 

Градско веће Града Суботице, на 4. 

седници одржаној дана 29.10.2020. године, 

донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Прву измену 

Посебног програма о коришћењу средстава из 

буџета Града Суботице за Јавно предузећe 

«Палић-Лудаш» Палић за 2020. годину  

 

I 

Даје се сагласност на Прву измену 

Посебног програма о коришћењу средстава из 

буџета Града Суботице за Јавно предузећe 

„Палић-Лудаш“ Палић за 2020. годину, донету од 

стране Надзорног одбора Јавног предузећа 

„Палић-Лудаш“ Палић дана  22. октобра 2020. 

године. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Стеван Бакић, с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-50-29/2020 

Дана: 29.10.2020.  

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

 

 На основу члана 58. став 1. тачка 10) 

Статута Града Суботице ( „Службени лист Града 

Суботице”, бр. 27/19-пречишћени текст), 

 Градско веће Града Суботице, на 4. 

седници одржаној дана 29.10.2020. године, 

донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Ставља се ван снаге Решење о именовању 

Стручног тима за припрему и спровођење 

поступка јавно-приватног партнерства са 

елементима концесије за финансирање, 

ревитализацију, управљање и обављање 

фармацеутске делатности у граду Суботица у 

коме ЗУ Апотека Суботица тренутно обавља 

фармацеутску делатност ( „Службени лист Града 

Суботице”, бр. 8/20). 

 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”.  

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ГРАД СУБОТИЦА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-021-84/2020 

Дана: 29.10.2020. 

24000 Суботица 

Трг Слободе 1 

 

На основу члана 8. став 8. тачка Уредбе о 

управљању капиталним пројектима ("Службени 

гласник РС", бр. 51/19) и члана 58. став 1. тачка 

10. Статута Града Суботице, ("Службени лист 

Града Суботице" бр.27/19-пречишћен текст)  

 Градско веће Града Суботице, на 4. 

седници одржаној дана 29.10.2020. године, донело 

је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за капиталне 

инвестиције 

 

I 

 Образује се Комисија за капиталне 

инвестиције (у даљем тексту: Комисија), у 

саставу: 

1. Стеван Бакић, Председник Комисије; 

2. Имре Керн, Заменик председника 

Комисије; 

3. Чила Голи, члан Комисије; 

4. Срђан Самарџић, члан Комисије; 

5. Хајналка Богнар Пастор, члан 

Комисије; 

6. Милош Николић, члан Комисије; 

7. Илија Ђукановић, члан Комисије; 

8. Наташа Алексић, члан Комисије; 

9. Харгита Ерчи, члан Комисије. 

 

II 

 Комисија се образује на мандатни период 

од 4 године. 

III 

 Задатак Комисије је да, сходно Уредби о 

управљању капиталним пројектима ("Сл. гласник 

РС", бр. 51/19) врши потврду стратешке 

релевантности капиталних пројеката и усваја 

листу капиталних пројеката који су успешно 

оцењени и прошли преимплементациону фазу, 

осигурава усклађеност између различитих извора 

финансирања у фазама припреме и 

имплементације пројекта, за капиталне пројекте 

за које оцени да је неопходно даје налог за израду 

плана рационализације пројекта, усваја коначну 



29.октобар 2020.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 47 – Страна 11 

листу приоритетних и спремних капиталних 

пројеката, врши рангирања припремљених 

капиталних пројеката на основу стратешке 

релевантности, степена припремљености и оцене 

изводљивости, представља развојним партнерима 

планове за реализацију пројеката са листе 

приоритетних пројектних идеја и листа 

приоритетних припремљених пројеката и 

разматра предлоге развојних партнера у вези са 

овим пројектима, одобрава план рационализације 

капиталног пројекта, сагледава завршни извештај 

о спроведеном капитаном пројекту, те ради и 

друге послове у складу са наведеном Уредбом и 

другим прописима.  

 Комисија је дужна донети пословник о 

раду којим ће ближе одредити начин свог рада и 

одлучивања. 

IV 

 Административне и стручне послове за 

Комисију обавља Секретаријат за финансије 

Градске управе Града Суботице. 

 

V 

 Доношењем овог Решења престаје да 

важи Решење о образовању Комисије за 

капиталне инвестиције бр. III-021-61/2018 од 

4.10.2018.године    

 Ово Решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у Службеном листу Града 

Суботице. 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 12 – Број 47                                             Службени лист Града Суботице                                        29.октобар 2020. 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

1. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ СТРАТЕГИЈЕ УПРАВЉАЊА РИЗИКОМ БРОЈ :III-401-992/2020…….1 

2. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ СТРАТЕГИЈЕ УПРАВЉАЊА РИЗИКОМ БРОЈ :II-401-993/2020..…….1 

3. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ОДБОРА ЗА КОМЕМОРАЦИЈУ НЕВИНИМ ЖРТВАМА 

СТРАДАЛИМ 1944. И 1945. ГОДИНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ…………………..2 

4. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА III ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ОДРЖАВАЊА  

ЧИСТОЋЕ НА ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА  

СУБОТИЦЕ ЗА 2020. ГОДИНУ………………………………………………………………………..2 

5. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА I ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ОДРЖАВАЊА ЈАВНИХ 

ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА 2020. ГОДИНУ……………2 

6. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА I ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ОДРЖАВАЊА  

ЗЕЛЕНИЛА НА ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ КОЈЕ СЕ НАЛАЗЕ НА ЗАШТИЋЕНОМ 

ПОДРУЧЈУ, КАО И  ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА ДУЖ ОБАЛА ПАЛИЋКОГ,  

КРВАВОГ И ЛУДАШКОГ ЈЕЗЕРА ЗА 2020. ГОДИНУ……………………………………………..3 

7. ИЗМЕНА ПРОГРАМА РАДА У ЦИЉУ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ 

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА 2020. ГОДИНУ…..3 

8. ПРАВИЛНИК О НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА СА ПОДРАЧУНА  

КОНСОЛИДОВАНОГ РАЧУНА ТРЕЗОРА ГРАДА СУБОТИЦЕ, ОДНОСНО ДРУГИХ  

РАЧУНА, НАЧИНУ ПЛАСИРАЊА НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА, КАО И О НАЧИНУ 

ИЗВЕШТАВАЊА О КОРИШЋЕЊУ, ОДНОСНО ИНВЕСТИРАЊУ СРЕДСТАВА………………6 

9. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ 

СТИПЕНДИЈА…………………………………………………………………………………………..8 

10. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ ИЗМЕНУ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА О 

КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА ЈАВНО КОМУНАЛНО 

ПРЕДУЗЕЋE «СУБОТИЧКЕ ПИЈАЦЕ» СУБОТИЦА ЗА 2020. ГОДИНУ ........................................8 

11. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ ИЗМЕНУ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА О 

КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА ЈАВНО КОМУНАЛНО 

ПРЕДУЗЕЋE „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ СУБОТИЦА ЗА 2020. ГОДИНУ ........................9 

12. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИЗМЕНУ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА О 

КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋE 

«СУБОТИЦА-ТРАНС» СУБОТИЦА ЗА 2020. ГОДИНУ ...................................................................9 

13. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИЗМЕНУ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА О 

КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋE 

«ПАЛИЋ-ЛУДАШ» ПАЛИЋ ЗА 2020. ГОДИНУ................................................................................10 

14. РЕШЕЊЕ (БРОЈ:III-50-29/2020)……………………………………………………………………….10 

15. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ…………..…….…10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице.o Аконтациона преплатна цена за 2020. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


